
61 62

NIKKO TECHNICAL REPORT│NO.002

編集後記

営業品目

日工株式会社
会社情報

アスファルトプラント リサイクルプラント

コンクリートプラント ベルトコンベヤ

各種電子制御機器 排水処理装置

容器包装リサイクルシステム 建設副産物リサイクルシステム

汚染土壌改良プラント 設備用コンベヤシステム

パイプ枠組足場 パイプサポート

各種仮設機材 モバイルプラント

破砕機 ミキサショベル

スコップ 防水板

　この度、昨年に引き続きまして、弊社技報「日工テクニカルレポート」の第二号を無事発刊することができま

した。

　本技報の製作・発刊にご協力頂きました各関係者の皆様方、特にご多忙中にもかかわらず、巻頭言をご

執筆頂きました京都大学准教授の林潤様には、この場をお借りして厚く御礼申し上げます。

　昨年は、新型コロナウィルスの感染拡大の影響により、世界中が未曾有の危機に直面し、今もなお非常

に厳しい状況下にあります。日常生活は勿論、経済活動におきましても、テレワークやリモート営業の導入

等、従来のやり方から「ニューノーマル」への移行・変革を余儀なくされております。その様な中、今年はワク

チン開発等の明るいニュースも聞こえてきており、楽観視はできないものの、この危機が一刻も早く終息する

ことを切に願っております。

　弊社におきましても、この一年、「ニューノーマル」への対応を図る一方で、留まることなく技術開発・製品

開発に邁進して参りました。本技報を通じましてご紹介致します弊社の最新の技術情報・製品情報が、皆

様が抱えておられます様々な課題や問題を解決する一助となることを願っております。

　今後も、「日工テクニカルレポート」は、より充実した内容となるよう努めてまいりますので、引き続き宜しくお

願い致します。

日工テクニカルレポート
第二号
令和3年4月発行

〈非売品〉

編集兼発行

〒674-8585 兵庫県明石市大久保町江井島1013番地の1
TEL.078-947-3131（代）

日工株式会社　日工テクニカルレポート編集委員会

印刷所

〒651-0071 兵庫県神戸市中央区筒井町2丁目1-38
TEL.078-261-8484

株式会社マテックス


